МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 124»

П Р И К А З

          31 августа 2023 г.                                                                           № 74

г. Краснодар

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2023 – 2024 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в соответствии с положениями

«Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер

по предупреждению и противодействию коррупции», утвержденных

Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013 г., и на

основании приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар №1317 от 23.07.2019 «Об

усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, находящихся в ведении департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар»,

в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида  № 124»

(далее – ДОУ), приказываю:

 1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на

2023 – 2024 г. (далее – план).

          2. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана:

 3. Ответственному лицу за проведение работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений старшему воспитателю Соломко

Т.С., провести работу по информированию сотрудников ДОУ и родителей с

антикоррупционной политикой и локальными актами.

  4. Членам комиссии Тарасовой А.Е., Агамаловой А.В. обеспечить

предоставление информации о реализации мероприятий, предусмотренных

планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного

квартала на стендах и официальном сайте ДОУ

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 124»                              Ф.В. Птух

garantf1://70399600.0/

		2023-09-13T13:13:35+0300
	ПТУХ ФАИНА ВЛАДИМИРОВНА
	Я являюсь автором этого документа